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Promocja książki „»Bez wątpienia było warto!« Z
Markiem Adamkiewiczem rozmawia Michał
Siedziako” – Szczecin, 11 stycznia 2013



Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Szczecinie oraz Książnica Pomorska w Szczecinie zapraszają
na promocję książki  „»Bez wątpienia było warto!« Z Markiem Adamkiewiczem rozmawia
Michał Siedziako”. Podczas spotkania będzie można nabyć publikację w promocyjnej cenie.

Marek  Adamkiewicz  to  jedna  z  najbardziej  znanych  postaci  zarówno  szczecińskiej,  jak  i
ogólnopolskiej  opozycji  demokratycznej  okresu  PRL.  Przez  pryzmat  jego  biografii  można  poznać
historię  najważniejszych  młodzieżowych  środowisk  opozycyjnych  w  Polsce  począwszy  od  lat
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siedemdziesiątych, po końcówkę lat osiemdziesiątych. Rola, którą w tej historii odegrał, była przy
tym w wielu przypadkach niebagatelna, w jednym zaś wręcz kluczowa, dla rozwoju wydarzeń w
całym  kraju.  Współzałożyciel  wrocławskiego  Studenckiego  Komitetu  Solidarności,  lider
szczecińskiego  Niezależnego  Zrzeszenia  Studentów  i  Akademickiego  Ruchu  Oporu,  kolporter
niezależnych  wydawnictw,  wreszcie  człowiek,  którego  protest  przeciwko  treści  peerelowskiej
przysięgi  wojskowej  stał  się  iskrą,  która  doprowadziła  do  powstania  ogólnopolskiego  Ruchu
„Wolność i  Pokój”,  następnie jego aktywny uczestnik.  Swoją aktywność opozycyjną przypłacał
licznymi represjami. Relegacja ze studiów, uniemożliwienie obrony pracy magisterskiej napisanej
po podjęciu kolejnych, internowanie, osadzenie w zwykłym, kryminalnym więzieniu, utrudnianie
podjęcia normalnej pracy, nagminne nękanie zatrzymaniami na 48 godzin, rewizjami czy wyrokami
kolegiów do spraw wykroczeń – to wszystko nie złamało jednak woli oporu młodego opozycjonisty,
który o swojej działalności rozmawia w prezentowanej książce z Michałem Siedziako.

Szczecin, 11 stycznia 2013 r., godz. 16.00 Książnica Pomorska, ul. Podgórna 15/16, sala
im. Zbigniewa Herberta  


